Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Jueves, 16 de mayo de 2024 Pagina 15107

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2411 Resolucion de 3 de mayo de 2024 de la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y
Oficios Artesanales por la que se hacen publicos los cambios en
el Pleno de la Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegacién de Cartagena.

Vista la Resolucién de la Direccién General de Comercio e Innovacion
Empresarial de 10 de octubre de 2022, publicada en el BORM n© 247, de 25 de
octubre de 2022, por la que se hacen publicos los nombramientos de cargos de
Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y restos de los miembros del pleno de
la Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Cartagena.
Vista la Resolucion de 17 de marzo de 2023, de la Direccion General de Comercio
e Innovacion Empresarial publicada en el BORM n.° 74, de 30 de marzo, por
la que se hacen publicos los nombramientos de los nuevos vocales del Pleno y
los nuevos vocales del Comité Ejecutivo y vista la Resolucién de 30 de mayo de
2023 de la Direccion General de Comercio e Innovacion Empresarial publicada en
el BORM n.02 132, de 10 de junio de 2023, por la que se hace publico el nuevo
nombramiento del cargo de vocal cooptado del Pleno de la Camara Oficial de
Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Cartagena.

Visto el escrito con entrada en fecha 24 de abril de 2024, en ese Centro
Directivo, de la Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion
de Cartagena mediante el cual da traslado de los cambios en la composicidn
del Pleno de esa Corporacion, remitiendo Certificado de las modificaciones
producidas, exponiendo los motivos, en la Sesién del Pleno de la Camara
celebrada el dia 23 de abril de 2024. Conforme al Certificado remitido, las
modificaciones en la composicion del Pleno y los motivos son los siguientes:
D.2 Amelia Avalos Ferrero, sustituye a D. Alberto de Rosa como representante
de la empresa Centro Médico Virgen de la Caridad, SLU, con CIF B30722672,
en el Pleno, en el Grupo y Categoria 3.3.13; D. Jeronimo José Roca Sanchez,
es designado como representante en el Pleno por la mercantil Costa Agape, SL,
con CIF B30926182, tras resultar elegida en el sorteo celebrado para cubrir la
vacante producida en el Grupo y Categoria 3.8.2 y la empresa Azul Bahia, SL.,
con CIF B28446755, es baja en el Pleno por cese de actividad, en el Grupo y
Categoria 3.8.1, por lo que se procedera a cubrir la vacante por sorteo como en
el caso del epigrafe anterior.

Visto el Informe del Servicio de Comercio de fecha 2 de mayo de 2024,
mediante el cual se estima ajustado a Derecho que, por el Centro Directivo
competente en materia de Camaras, se de publicidad en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia a los cambios producidos en el Pleno de dicha Camara de
Comercio.

NPE: A-160524-2411



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Jueves, 16 de mayo de 2024 Pagina 15108

De acuerdo con en el articulo 46.1 de la Ley 12/2015, de 30 de marzo, de
Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de la Regién de
Murcia y conforme a lo dispuesto en el articulo 7 del Decreto del Presidente n.°
31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacidén de la Administracion Regional,
modificado por el Decreto n.° 42/2023, de 21 de septiembre, que establece
gue la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, es el Departamento de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia competente en materia de Camaras
Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion, competencia que
ejerce a través de la Direcciéon de General de Impulso al Comercio, Innovacion
Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, de conformidad con lo establecido
en el articulo 10 del Decreto n.% 241/2023, de 22 de septiembre, por el que
se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Empresa (Suplemento nimero 13 del BORM n.° 220, de 22 de septiembre), en
virtud de lo anterior

Resuelvo:

Hacer publicos los siguientes cambios en la composicion del Pleno de la
Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegacidon de Cartagena:

- Dfia. Amelia Avalos Ferrero, sustituye a D. Alberto de Rosa Torner, en
representacion de Centro Médico Virgen de la Caridad, S.L.U.

- D. Jerénimo José Roca Sanchez, nuevo vocal en representacion de Costa
Agape, S.L.

- DAa. Soledad Diaz Garcia, en representacion de Azul Bahia, S.L., causa
baja por cese de actividad de la empresa.

En Murcia, 3 de mayo de 2024.—El Director General de Impulso al Comercio,
Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, Rafael Gémez
Carrasco.

NPE: A-160524-2411 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3899/2024	Orden de 13 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera de la Agrupación Profesional de Servicios Públicos de la Administración Pública Regional.
	3637/2024	Resolución de 3 de mayo de 2024 de la Dirección General de Impulso al comercio, innovación empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se hacen públicos los cambios en el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3703/2024	Resolución de 6 de mayo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Joaquín Nicolás Ros.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3705/2024	Emplazamiento del procedimiento ordinario n.º 168/2024 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por don Fernando Ureña Herrero.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3862/2024	Corrección de error en Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Rosa Ayala Madrid con DNI: ***6048** y D.ª Yolanda Mansilla Funez con DNI:***1476**, que han resultado 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3652/2024	Prorroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, y la Universidad de Murcia, para el desarrollo de un proyecto de orientación e inserción
	3653/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el ayuntamiento de San Javier para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3615/2024	Resolución de la Secretaría de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que de conformidad con lo establecido en la normativa europea, se declaran como agrupaciones de productores reconocidas, a las entidades de gestión de las denominaciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3632/2024	Resolución de 6 de mayo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2024, suscrito por esta Consejería con el Instituto de Fomento de la Re
	3633/2024	Resolución de 6 de mayo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2024, suscrito por esta Consejería con el Consejo Económico y Social de
	3634/2024	Resolución de 6 de mayo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2024, suscrito por esta Consejería con el Instituto de Crédito y Finanz
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3702/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3879/2024	Extracto de la Resolución de 10 de mayo de 2024 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras ocupa
	3880/2024	Extracto de la Resolución de 10 de mayo de 2024 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigi
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3881/2024	Extracto del Acuerdo de la JGL del Ayuntamiento de Alhama de Murcia de 27 de marzo de 2024, por la que se aprueba el convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Alhama de Murcia y la Asociación de Vecinos de Las Cañadas para el desarrollo 
	Archena
	3902/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla del ejercicio 2024.
	San Pedro del Pinatar
	3603/2024	Declarar desierto y licitar nuevamente el lote 2 del expediente de concesión de dominio público, de uso privativo correspondiente a la explotación de la cafetería del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, mediante concesión de dominio públic
	Yecla
	3821/2024	Exposición pública del Presupuesto Municipal para 2024. Aprobación inicial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Roymar Asesores, S. Coop.
	3905/2024	Publicación de anuncio para la transformación de personalidad jurídica, de Sociedad Cooperativa a Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-15T14:16:15+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



